souligner les points les plus saillants, évaluer l'accueil que lui ont réservé vos communautés, en vue de contribuer à la rénovation spirituelle de l'Europe. Cette exhortation fondamentale selon lesquelles l'Eglise devra, en cette fin

(continua in seconda pagina)

## Declaratio

Praelaturae personales, quas ad «peculiaris opera pastoralia» perficienda Concilium Vaticanum II voluit, (Deer. Presbyterorum Ordinis, n. 10 § 2) quaeque demum iuridicam obtinuerunt ordinationem in legibus pontificis ad exequenda eisdem Concilii Decreta laici (cf. Motu pr. Ecclesiae Sanctae, Pars I, n. 4), aliud constituit signum ac testimonium sollicitudinis illius curae quae peculiaribus nostri temporis necessitatibus in re pastoralis atque in suo evangelizationis munere exercendo Ecclesia respondet. Quamobrem pontificia decisio qua «Opus Dei» in Praelaturam personalem, sub nomine «Sanctae Crucis et Operis Dei», erectum est, apostolicae operositatis Ecclesiae efficacitatem directe et imprimitis respicit, quae ratione ad effectum re et opere adducitur novum instrumentum pastorale, haec tamen in iure quidem desideratum ac praevistum, idque fit per institutionem quae probatas exhibet cautiones quoad doctrinam, disciplinam et apostolicum vigorem.

Simul vero, huiusmodi decisio «Opus Dei» confert ecclesiae ordinationem suo ipsius charismati fundationali atque germanae naturae sociali plene accommodatam, ita ut, dum problema eius institutionalis apte solvit, harmonice insertionem huius institutionis in actionem pastorem organicae Ecclesiae universalis et Ecclesiarum localium apprimè complet efficaciusque eius servitium reddat.

Ut clare patet ex normis Sanctae Sedis istiusmodi Praelaturae structurae atque apostolicam operositatem regentibus — congrua quidem servata observantia legitimo Episcoporum dioecesanorum iuri debita —, notae praecipuae quibus constituta Praelatura insinuitur haec sunt:

I. Quoad ad eius structuram attinet  
a) Praelatura «Opus Dei» ambitu internationali est habenda; Praelatus, qui est eius Ordinarius proprius, sedem centralem cum suis Consiliis Romae habet;  
b) Praelaturae clerici, eidem incardinatus, ex laicis provenit ipsi incorporatis nullus primum candidatus ad sacerdotium, diaconus vel presbyter Ecclesiae localibus subtrahitur;

c) Illi laici — cum viri tum mulieres, sive coelibes sive matrimonii iuncti, ex qualibet professione vel conditione sociali — qui servitium finis apostolice Praelaturae proprio sese dedicant, graves et qualificatas obligationes ad hoc assumunt, id efficiunt non vi votorum, sed vinculis contractualibus iure definitis.